АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2018

1157
г. Рузаевка

О проведении конкурса на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий,
сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка

В целях поддержки народных традиций, создания праздничного настроения жителей городского поселения Рузаевка, стимулирования участия жителей, предприятий, индивидуальных предпринимателей, и в связи с наступающим Новым 2019 годом,    администрация городского поселения Рузаевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского поселения Рузаевка конкурс на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка в составе, согласно приложению № 2.

4. Предложить жителям, предприятиям всех организационно-правовых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, принять участие в конкурсе на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка.
6. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Рузаевка от 20.11.2017 № 1557 «О проведении конкурса на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru.

Первый заместитель Главы администрации

городского поселения Рузаевка

                  А.В. Алмазов

Приложение № 1
К постановлению администрации городского поселения Рузаевка
от 19.11.2018 года № 1157
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка

Цель конкурса

Придание праздничного новогоднего облика городу Рузаевка, а также широкое вовлечение жителей, руководителей предприятий, организаций, частных и индивидуальных предпринимателей, трудовых коллективов.

Номинации конкурса
Конкурс проводиться по 5 номинациям:

·  «Лучшее новогоднее украшение фасада дома или офиса»;

·  «Лучшее новогоднее оформление среди учреждений бюджетной сферы»;

· «Лучшее новогоднее оформление среди предприятий торговли и общественного питания»;

· «Лучшее новогоднее оформление среди организаций и предприятий города»;

· «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории».

Время проведения конкурса

В конкурсе могут принимать участие все предприятия, организации, частные и индивидуальные предприниматели и жители, подавшие заявки (приложение).  Заявки принимаются с 1 декабря 2018 года по 21 декабря 2018 года по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д.79, кабинет отдела архитектуры и градостроительства. Дополнительно к заявке могут быть представлены альбомы, проспекты, видеоматериалы.

Справки по телефонам: 4-03-11, 4-06-56.

Критерии показателей и оценки конкурса

Организацию, проведение и подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

В ходе рассмотрения заявок на участие в конкурсе учитываются следующие критерии:

· зрелищность;

· оригинальность;

· художественный уровень;

· качество и техническое исполнение работ;

· использование различных материалов для оформления, подсветки (ночной) зданий и прилегающих территорий;

· выполнение композиций из снега и льда;

· соответствие новогодней тематике;

·  оформление и чистота прилегающей территории.

Каждый из критериев оценивается по пятибалльной шкале.

Работа конкурсной комиссии

По окончании срока представления заявок комиссия рассматривает заявки, выезжает по адресам для оценки новогоднего оформления и получения дополнительной информации.

Оценка новогоднего оформления конкурсантов осуществляется комиссией на основании данных осмотра зданий, сооружений и дворовых территорий.

Члены комиссии заполняют индивидуальные оценочные листы, проставляя по каждому критерию оценку по 5-ти бальной шкале.

По сумме набранных балов определяются победители.

По итогам конкурса в каждой номинации комиссией определяется победители.

Победители конкурса награждаются дипломами и денежными премиями:

· 1 место (диплом 1 степени) – 15000;

· 2 место (диплом 2 степени) – 10000;

· 3 место (диплом 3 степени) - 5000.

Если в результате конкурса победитель в какой-либо из его номинаций не определен, Комиссия вправе принять решение о перераспределении общей суммы денежных средств на награждения победителей конкурса между победителями конкурса в иных номинациях (присудить в одной номинации несколько дипломом).

Победители имеют право на повторное участие в конкурсе не ранее чем через 1 год после присуждения премии.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем приняло участие не менее двух третей её членов.

В случае если конкурсанты набрали равное количество баллов, решение комиссии принимается простым большинством голосов.

При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

Награждение победителей

Торжественная церемония награждения состоится 31 декабря 2018 года.

Приложение

к положению о проведении конкурса
на лучшее Новогоднее украшение

фасадов зданий, сооружений

и дворовых территорий

Заявка (информационная карта)

на участие в конкурсе на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий,

сооружений и дворовых территорий

1.Наименование организации (индивидуальный предприниматель) ________________
__________________________________________________________________________
2. Фирменное наименование предприятия _____________________________________
3. Адрес (местонахождение) предприятия _____________________________________
_________________________________________________________________________
4. Фамилия, имя, отчество, должность руководителя ____________________________
_________________________________________________________________________
5. Контактный телефон _____________________________________________________
6. Основная сфера деятельности предприятия___________________________________
__________________________________________________________________________
7.  Описание праздничного оформления предприятия: ___________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Дополнительная информация:

«___»__________2018г.            М.П.         ________________/______________/

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

от 19.11.2018 года № 1157
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов

на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий, расположенных на территории городского поселения Рузаевка

Родионов В.Н.– Глава администрации городского поселения Рузаевка, председатель комиссии;

Батракова М.В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя комиссии;

Евдокимова Н.Д. – инженер МБУ «Градпроект» (по согласованию), секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Бурдинова Н.А. – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка (по согласованию);

Кильдюшкин Д.Б.  – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Кострова О.П. – заместитель Главы администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Ниденталь М.Г. – председатель Совета предпринимателей Рузаевского муниципального района, депутат Совета депутатов Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Резяпкина Л.Н. – главный редактор АНО «Информационно-аналитическая редакция «Рузаевские новости» (по согласованию);

Паршин А.С. – заместитель Главы администрации – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка;

Валдаева Л.Н. – и.о. начальника МБУ «Коммунальник»;

Косынкин В.А. - руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка.